

Měsíčník občanů a přátel Jílového – města pod stolovou horou

JÍLOVSKÁ SOVA



DUBEN • číslo 4 • ROČNÍK XXXIII • Vyšlo 19. dubna 2024 • zdarma

**Zájemci o domácí kompostér
mohou podat žádost** strana 3

Střípky z Jílového
strana 5

**Pozvánka na výlet pro
seniory** strana 8

**Zápis do Mateřské
školy Jílové** strana 11

Smolná sezóna naší lyžařky



Letošní lyžařská sezóna jílovské sjezdářky Klárky Vrbové Krabcové byla velmi turbulentní a vrtlavá, asi jako zimní počasí, které lyžování moc nepřálo. Klárka začala závodní sezónu na přelomu roku přípravnými závody v Jeseníkách a Orlických horách. Na Petříkově v Rychlebském poháru došla druhá a na Bukové hoře v Poháru Orlických hor zvítězila. Následovaly další dva přípravné závody, tentokrát na Ještědu, kde Klárka „experimentovala“ s technikou jízdy a byla z toho dvě sedmá místa, což byla nejhorší umístění v celé sezóně. Všechny tyto závody sloužily pouze jako příprava a trénink na vytyčený letošní vrchol, kterým byl stejně jako vloni seriál závodů Head Vitalini cup, který v sezóně 2023 vyhrála v kategorii U10 (přípravka). Letos již přešla do

kategorie U12 (předžactvo), kde jezdila i se soupeřkami o rok staršími. První dvojzávod seriálu se konal v Černém Dole. První den Klárka po bezvadné jízdě vypadla těsně před cílem,



ale druhý den si vše vynahradila suverénním vítězstvím. Dalším závodem tohoto „cupu“ byl opět dvojzávod a to ve Vrchlabí – Herlíkovicích. V sobotu po výborné jízdě došla druhá



s minimální ztrátou 0,16 s. V neděli udělala stejnou chybu jako v Černém Dole a v poslední části tratě vypadla. Poté ještě stihla dva závody Lekí cupu v Pasekách nad Jizerou, kde si v prvním závodě vyjela 3. místo, druhý nedojela.

A pak následovaly jarní prázdniny v italském středisku Paganella, na které se Klárka velmi těšila, a zvláště na trénování s místním klubem Ski Team Paganella. Bylo by to poprvé, kdy by mohla využít nové vedení tréninků v zahraničním týmu. Bohužel se nic z toho nekonalo. Jak se říká: „Ševče, drž se svého kopyta“. Klárka vyměnila lyže za snowboard a byla z toho zlomenina obou loketních kostí. Tímto byla „turbulence“ letošní sezóny dovršena. Na svah se již nestihla vrátit a závodní sezóna 2024 tak byla smolně ukončena. V poháru Head Vitalini cup skončila na 13. místě i přesto, že odjela pouze čtyři závody z osmi.

Nyní je Klárka v rehabilitaci a poté bude následovat postupný návrat ke všem možným aktivitám spojených s lyžováním. Na jaře určitě začne s tréninky na ledovcích a v létě absolvuje lyžařskou halu v Litvči.

Všem, kteří Klárce fandíte a držíte na dálku pěsti, moc děkujeme. Velké díky také Klárčiným prarodičům a dalším členům rodiny, kteří jsou pohonem v její lyžařské kariéře. Věříme, že si smůlu již vybrala a poctivým trénováním se vrátí na vrchol.

Sportu zdar a lyžování zvláště.

Text: Lucie Krabcová

*Foto: Josef Štěpán
a Libor Vrba*



Zastupitelstvo města Jílové na svém 11. zasedání dne 27. 2. 2024 mimo jiné:

- Vzalo na vědomí rezignaci Mgr. Markéty Kácové z volební strany č. 5 – SNK – Občané Jílového na funkci člena Zastupitelstva města Jílové, a že za rezignujícího člena dnem 15. 2. 2024 nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, p. Martin Jůn s počtem hlasů 512.
- Vzalo na vědomí závěry pracovních schůzek na MěÚ Jílové k výstavbě obchodního centra a schválilo prodej pozemků v k. ú. Martiněves u Děčína výhradně za účelem realizace výstavby objektu občanské vybavenosti – obchodního centra a jeho nezbytných součástí. Dále schválilo celkovou kupní cenu za prodej všech pozemků a provedení náhradní výsadby městské zeleně za stavbou odstraněnou nebo zničenou zeleň.
- Schválilo aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací právníkům a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílové s účinností od 11. 3. 2024.
- Schválilo zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky v režimu zákona č. 134/2016 Sb., s názvem „Komunální vozidlo pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 3.885.000 Kč bez DPH.
- Vzalo na vědomí, že vybraný dodavatel MONZAS, spol. s r.o. odstoupil z vlastního rozhodnutí z veřejné zakázky „Obnova soustavy veřejného osvětlení Jílové“ a akceptovalo nový výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky.
- Schválilo Dotační program města Jílové na rok 2024 s názvem „Podpora veřejně prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělávání a jiného organizování volného času“ s celkovým objemem alokovaných finančních prostředků ve výši 1.330.000 Kč
- Neschválilo udělení Ceny města Jílové za rok 2023 žádnému z navržených kandidátů.
- Schválilo Program rozvoje města na roky 2024-2030.
- Schválilo Akční plán na rok 2024 – přílohu č. 1 Programu rozvoje města na roky 2024-2030.
- Jmenovalo kronikářkou města p. Hanu Bohušovou, a to s účinností od 1. 3. 2024. Schválilo, aby Kronika města Jílové byla i nadále vedena jako ručně psaná kniha s číslovanými listy. Schválilo, aby záležitost vedení kroniky města Jílové v souladu se zák. č. 132/2006 Sb., O kronikách spadala do výlučné kompetence rady města.
- Vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Jílové za rok 2023.

Text: Tomanová/TAJ

Rada města Jílové na své 13. schůzi dne 20. 3. 2024 mimo jiné:

- Uložila Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové a Komisi sociální a bytové, aby provedly kompletní aktualizaci Směrnice č. 2/2014, o zásadách hospodaření s byty a prostory sloužícími podnikání v objektech ve vlastnictví města Jílové.
- Schválila zvýšení sazby nájemného v nebytových prostorách a prostorách sloužících podnikání pronajímáných městem Jílové o meziroční míru inflace, s účinností od 1. 6. 2024.
- Schválila novou směrnici č. 1/2024 pro ukládání a zacházení se zbraněmi a střelivem u Městské policie Jílové, s účinností od 21. 3. 2024.
- Schválila Povodňový plán města Jílové aktualizovaný k 13. 3. 2024.
- Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění VZMR č. 5/2024, s názvem „Oprava povrchů místních komunikací v roce 2024, Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky

2.670.000 Kč bez DPH a jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky a zároveň pověřila starostku města podepsáním smlouvy o dílo se zhotovitelem, jehož nabídka byla doporučena jako nejvýhodnější.

- Vzala na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu č. ZŠ 1/2024 s názvem „Projektory a notebooky pro ZŠ Jílové“, kde zadavatelem je Základní škola Jílové a předpokládaná hodnota zakázky činí 278.300 Kč s DPH.
- Vzala na vědomí zadávací dokumentaci a vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění VZMR č. MŠ 1/2024 s názvem „Oprava vnitřního vodovodu budovy MŠ Průběžná, Jílové, kde zadavatelem je MŠ Jílové a předpokládaná hodnota zakázky je 1.500.000 Kč bez DPH.
- Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění VZMR č. 06/2024 s názvem „Oprava havarijního stavu střechy BD Nová 183-186, Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 5.980.000 Kč bez DPH.
- Schválila vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, a v souladu s platnou legislativou jmenovala konkursní komisi a pověřila tajemníka komise.
- Stanovila výši měsíční úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, ve výši 200 Kč.
- Vzala na vědomí informace o termínu a podmínkách zápisu do Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, na školní rok 2024/2025.
- Stanovila výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání, tzv. školovného, pro školní rok 2024/2025 v Mateřské škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, ve výši 300 Kč.
- Vzala na vědomí informace o termínu a podmínkách zápisu do Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, pro školní rok 2024/2025.
- Schválila uzavření provozu Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, v době letních prázdnin, dle návrhu ředitelky mateřské školy.
- Dle platné legislativy jmenovala členy konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, a pověřila tajemníka komise.
- Schválila uzavření Dodatku č. 004 k Pojistné smlouvě č. 519756018 o pojištění majetku města Jílové ze dne 13. 12. 2021 mezi městem Jílové a společností Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., jehož předmětem jsou změny smlouvy v ustanovení živelního pojištění – odpojištění nemovitosti Sukova č. p. 37 "Rudý dům".
- Schválila uzavření Smlouvy o nájmu venkovní vitríny mezi městem Jílové a politickou stranou Svoboda a přímá demokracie,

UPOZORNĚNÍ

Od 1. 1. 2024 se zvyšuje částka místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství = svoz komunálního odpadu.

NOVÁ sazba poplatku: 600 Kč/rok

(na osobu trvale hlášenou v obci nebo za nemovitost, ve které není nikdo hlášen k trvalému pobytu)

Splatnost poplatku zůstává 31. 5.

Číslo účtu ani variabilní symboly se měnit nebudou.

Informace na tel. č. 775878074.

OEI

Přidejte se k nám...

Město Jílové hledá zaměstnance na pozici:

Dělník údržby města

Veřejnou výzvu k podání přihlášek uchazečů s podrobnými informacemi naleznete na webových stránkách města v sekci Úřad/Volná místa (<https://www.mujilove.cz/volna-mista>).



jejíž předmětem je dlouhodobý pronájem venkovní vitríny v ulici Nábřeží, Jílové, za nájemné ve výši 2.000 Kč (s DPH) za 1 kalendářní rok.

- Schválila výběr zhotovitele na rozšíření hydraulického a brzdového systému traktoru Zetor 7011, uplatnění výjimky ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání VZMR, a přímé zadání zakázky společnosti N&N Košátky, s.r.o., se sídlem Kropáčova Vrutice, formou objednávky za cenu 70.785 Kč.
- Vzala na vědomí informaci o pořádání zájezdu pro seniory, který je plánovaný na 22. 6. 2024 a schválila uzavření Rámcové smlouvy mezi městem Jílové a Dopravním podnikem města Ústí nad Labem na zajištění přepravy osob na plánovaném zájezdu.
- Vzala na vědomí informaci o využití pódii pro kulturní akce pořádané městem Jílové a schválila výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání VZMR, a přímé zadání zakázky, jejíž předmětem je pronájem pódii, fyzické osobě podnikající Radimu Prokopovi, se sídlem Hradec Králové - Slatina, formou objednávky.
- Schválila výjimku ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání VZMR, tj. zadání zakázky, jejíž předmětem je provedení odborného ošetření dřevin v sektoru II na základě vypracovaného dendrologického posudku městské zeleně, společnosti Stromy, krajina, zeleň s.r.o., se sídlem v Libouchci, formou objednávky za cenu 210.600 Kč, dle cenové nabídky ze dne 7. 3. 2024.
- Schválila uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové a p. K. N. a p. M. S., jejíž předmětem je pronájem nebytových prostor v nemovitosti, ve kterých bude zřízena volební místnost a kde se uskuteční volby do Evropského parlamentu v červnu 2024 a volby do krajských zastupitelstev na podzim 2024. (volební okrsek č. 4 – Modrá).
- Schválila zvýšení nájemného za nájem prostor na a ve věži rozhledny „Děčínský Sněžník“ pro umístění a provozování komunikačního zařízení ZZS Ústeckého kraje o meziroční míru inflace.
- Schválila jednotlivým provozovatelům zvýšení náhrady za zřízení práva umístění komunikačních zařízení a technologií na a ve věži rozhledny „Děčínský Sněžník“ o meziroční míru inflace.

- Schválila kácení níže uvedených dřevin na pozemku ve vlastnictví města v lokalitě budovaného sportovního rekreačního parku Kamenná: 2 topoly, lípa, jabloň, javor.
- Vzala na vědomí informace o kulturních akcích pořádaných v měsíci srpnu a září 2024 a schválila uskutečnění akce ve spolupráci s Klubem českých turistů u příležitosti 160. výročí existence rozhledny „Děčínský Sněžník“, která se bude konat 31. 8. 2024. V rámci této akce bude návštěvníkům umožněna bezplatná prohlídka rozhledny.
- Schválila zrušení akce Jílovská challenge v roce 2024.
- Vzala na vědomí informace o 9. ročníku hasičské soutěže „O srdce Kamenné dámy“, pořádané městem Jílové 24. 8. 2024. V rámci této akce bude umožněna prohlídka rozhledny zdarma.
- Schválila poskytnutí věcných dárek žákům 9. ročníku při slavnostním ukončení jejich školní docházky a žákům 1. ročníku při slavnostním zahájení jejich školní docházky, ve výši 35.000 Kč.

Text: Tomanová/TAJ

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Zastupitelstvem města Jílové naleznete na webových stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo v aplikaci UZOb (<https://uzob.cz/>).

Příští plánovaná schůze Rady města Jílové (RMJ) se uskuteční:

22. 5. 2024 (středa), 26. 6. 2024 (středa)
Jednání RMJ jsou NEVEREJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové (ZMJ) se uskuteční:

16. 4. 2024 (úterý), 11. 6. 2024 (úterý), vždy od 16.00 hodin
ve velkém sále Jílovského zámku
Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ.

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme program uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním (<http://uzob.cz/>)

Ochota českých domácností třídit elektroodpad roste

Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé elektrospotřebiče do popelnice na komunální odpad nebo v horším případě do volné přírody na černé skládky. **Stále více lidí si totiž uvědomuje, že to, jak žijeme, můžeme do značné míry ovlivnit my sami.** Třeba tím, že začneme ještě důsledněji třídit odpad z domácností.

Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elektroodpadu roste. Ekologické smýšlení a ochota třídit elektroodpad je znát i na celkovém objemu sebraných a recyklovaných elektrozařízení. V roce 2022 se v České republice prostřednictvím kolektivních systémů EKOLAMP, ASEKOL a ELEKTROWIN podařilo sebrat 121 264 tun světelných zdrojů, velkého a malého elektrika.

Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci k dalšímu využití předá kolem 90 % materiálů. Získané kovy, plasty či sklo pak slouží k další výrobě, případně jako technický materiál. Díky pečlivému sběru se navíc zabráni znečištění přírody, ke kterému by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných zařízení dostaly do půdy nebo vody.

V našem městě můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat ve sběrném dvoře na adrese Modrá 107 (ulice Nábřeží), Jílové. Světelné zdroje a drobná elektrozařízení lze zanechat do malých sběrných nádob, které jsou umístěny v budově městského úřadu. Drobná elektrozařízení můžete odložit do červených kontejnerů rozmístěných po městě (ulice Zahradní, Na Rovině, Oblouková, křižovatka ulic Sněžnická a Lipová, ZŠ Mírové náměstí).

Zpětný odběr elektrozařízení pro naše město zajišťují neziskové kolektivní systémy EKOLAMP, ASEKOL a ELEKTROWIN. Zaměřují se na zpětný odběr světelných zdrojů (lineární i kompaktní zářivky, výbojky, halogenové, wolframové i LED žárovky) a velkých i malých elektrozařízení (domácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení reprodukcí zvuk či obraz, elektrické a elektronické nástroje, zařízení IT a telekomunikační zařízení, hračky či vybavení pro volný čas

a sport apod.). V roce 2023 jsme uvedeným společností předali 35,63 tun elektroodpadu a za to jsme obdrželi odměnu ve výši 114.237 Kč.

Text: www.ekolamp.cz, P. Drugová/OSMŽP

Zájemci o domácí kompostér mohou podat žádost

Dne 16. 2. 2024 město podalo na Krajský úřad Ústeckého kraje žádost o dotaci na pořízení 50 ks domácích kompostérů o objemu 900 litrů. V současné době probíhá hodnocení podaných žádostí, rozhodnutí o poskytnutí (případně neposkytnutí) dotace má být učiněno do konce června 2024. Získáme-li dotaci, bude následovat schvalování smlouvy o poskytnutí dotace v Radě města Jílové a výběrové řízení na dodavatele kompostérů včetně jejich dodání. Dle předběžného harmonogramu se předpokládá, že vydávání kompostérů by mohlo probíhat přibližně od ledna do března roku 2025.

Máte-li zájem o domácí kompostér, předejte svou žádost s kontaktními údaji (jméno, příjmení, adresa bydliště, adresa umístění kompostéru, telefon, e-mail) osobně do podatelny městského úřadu nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mail: odp@mujilove.cz. Bližší informace získáte na Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové, tel. 412 557 727, 771 274 679. Na základě obdržených žádostí bude sestaven předběžný pořadník zájemců. Přidělování kompostérů bude realizované pouze při získání dotace od Ústeckého kraje. Upřednostnění budou občané, kteří nemají od města ve výpůjčce prozatím žádný kompostér.

Text: P. Drugová / OSMŽP



Co se událo v březnu

Únik provozních kapalin na mostě

Profesionální hasiči z děčínské stanice a jednotka SDH Jílové spolu s Městskou policií Jílové vyrazili ve středu 6. března krátce po poledni k nahlášenému úniku provozních kapalin na silnici I/13 na mostě, v tzv. esíčku. Hasiči provedli likvidaci uniklých kapalin a strážníci na místě usměrňovali dopravu.



Havárie vozidla v Martiněvsi

V neděli 10. března časně ráno přijali strážníci Městské policie Jílové oznámení o havarovaném autě na hlavní silnici v Martiněvsi. Podle oznámení nedošlo ke zranění. Na místě se měla nacházet pouze řidička. Po příjezdu byla nehoda potvrzena. Mladá řidička nezvládla řízení a se svým vozem narazila do kamenné zdi u silnice. Bylo důvodné podezření, že k havárii došlo pod vlivem alkoholu, což se následně i potvrdilo.

Vzhledem k tomu, že došlo k úniku provozních kapalin a znečištění vozovky a chodníku, na místo vyjeli i profesionální hasiči z Děčína a jednotka SDH Jílové. Jednotky provedly protipožární opatření a následně i úklid vozovky. Karambol byl předán k došetření dopravní policii. Provoz byl v místě nehody řízen kyvadlově.



Texty a foto: T. Straka

Transport pacienta

Hasiči z Děčína a Jílového vyjeli ve čtvrtek 21. března v podvečer do ulice Dvořákova, a to na žádost záchranářů k transportu pacienta z rodinného domu do sanitního vozu. Jednalo se o hůře dostupné místo. K této události přijeli i místní strážníci. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů, uvedl, že záchranáři pro zdravotní potíže pacienta převezli do nemocnice.

Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového přijeli v pondělí 25. března v noci do ulice Zátíší v Jílovém na Kamenné. Jednalo se o pomoc záchranářům s transportem pacienta z rodinného domu do sanitního vozu. Šlo o ženu po úraze. Záchranáři ji pak transportovali do děčínské nemocnice na oddělení chirurgie.

Ne vždy je transport pacienta jednoduchý

Pomoc lidem a záchrana života je jeden z prvotních úkolů jednotek požární ochrany.

Hasiči velmi často pomáhají zdravotnické záchranné službě s transportem pacienta. Většinou se jedná o snesení nemocného pacienta z výškových budov do sanitních vozů. Hasiči se tak potýkají s úzkými schodišti a výtahy. Mnohdy musí být transport co nejšetrnější, aby se více nezhoršil zdravotní stav postiženého.

Podivné syčení z bytu v panelovém domě

Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v pondělí 25. března v pozdních večerních hodinách prověřit podezřelé syčení vycházející z prázdného bytu panelového domu v Lipové ulici. Podle oznámení nikdo netušil původ zvuku připomínající únik plynu či puštěné vody. Plyn do objektu zaveden není. Na místo přijely i hlídky státní a městské policie. V domě byl vypnut přívod vody a následně se hasiči do bytu dostali přes okno. Uvnitř bytu byla nalezena puštěná vrtáčka v kyblíku. V bytě v době zásahu nebyly přítomny žádné osoby.

Zásah záchranářského vrtulníku na Sněžníku

Ve čtvrtek 21. března si německý turista v lese na Sněžníku poranil nohu. Jelikož šlo o špatně přístupný terén, tak na místo vzletl záchranářský vrtulník z Ústí nad Labem. Záchranáři se ke zraněnému muži slanili, provedli ošetření a v podvěsu pod vrtulníkem jej transportovali na nedalekou louku, kde si ho převzala pozemní posádka k převozu do děčínské nemocnice. Zásah potvrdil mluvčí krajských záchranářů Prokop Voleník.

Krabice od bot



Děti z našeho SDH Jílové-Modrá se staly poprvé součástí úžasného projektu Krabice od bot. V roli obdarovaných a do budoucna i jako dárce, protože se všem akce s cílem potěšit druhé velmi líbí. Děti měly z dárků, které pro ně do krabic od bot připravily jiné děti, ohromnou radost. Touto cestou bychom rádi za celé SDH JÍLOVÉ – MODRÁ poděkovali DIAKONII ČCE a FIRST RESPONDER ZÁCHRANÁŘŮM Česká Lípa z.s., kteří vybrali malé hasiče a zprostředkovali předání dárků, a tím získali do budoucna další dárce. Ještě jednou DĚKUJEME.

Za malé hasiče a SDH JÍLOVÉ – MODRÁ

Marie Svejkovská, Foto: Alena Hrdličková



Střípky z Jílového

Děti z dětské skupiny Sovička se vydaly na exkurzi



Dne 23. března 2024 se děti vydaly do kuchyně u dětské skupiny Kulíšek v ulici Na Nábřeží, kde se setkaly se svou milou paní kuchařkou Zdeničkou. Tato výjimečná návštěva byla plná radosti a vzrušení. Paní kuchařka přivítala děti a seznámila je s každodenními úkoly práce v kuchyni. Děti měly možnost nejen pozorovat, ale také si vyzkoušet míchání ve velkém hrnci...
Děkujeme kuchtice Zdeničce za příjemný zážitek a za to, že nám tak výborně vaří s láskou a péčí!

Text: Zdeněk Lochman, foto: DS Sovička

Havárie vodovodního potrubí



Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., kvůli havárii na Teplické ulici (kousek pod koupalištěm), pozastavily přísun pitné vody v části Jílového (ulice Teplická, Javorská, Sukova, Mírové nám., Za Koupalištěm, Za Stadionem, U Potoka) dne 19. 3. 2024 zhruba od 8:00 do 15:00. K opravě bylo zapotřebí uzavřít část silnice směrem na Děčín. Na místě byl provoz řízen semaforem.

Text: Zdeněk Lochman, foto: Lukáš Ondroušek

Vynášení zimy



Dne 19. 3. 2024 děti z Mateřské školy Jílové v doprovodu svých učitelek vynášely zimu (Moranu) a přivítaly tak jaro. Morana je symbolem zimy, dlouhých temných nocí a všeho, co lidem škodí. Její zničení přivolá světlou část roku a započne jaro.

Vše se odehrávalo u lávky vedoucí přes Jílovský potok na přilehlém nábřeží. Děti byly seskupeny podél potoka, za nimi rodiče a další diváci. Po zpěvu písní byly obě Morany (každá školní budova měla svou) vhozeny do potoka a proud je unášel do Děčína a možná ještě dál.

Text: Zdeněk Lochman, foto: Lukáš Ondroušek



Oprava komunikace u papíren



Po dvou letech se obyvatelé Jílového dočkali opravy „kaverny“ v místech připojení areálu DS Smith Packaging s. r. o. k silnici I/13. Povrch se propadl v dubnu roku 2022 pod koly kamionu. Po několika měsících jednání a vyhodnocování situace (majetkové vztahy, odpovědnost, fin. náročnost) byla oprava objednána společností DS Smith Packaging s. r. o. a na konci března letošního roku zhotovitelem úspěšně dokončena a předána.

Text: Zdeněk Lochman, foto: Lukáš Ondroušek

Kozí dráha



Dne 29. 3. 2024, na Velký pátek, se odehrál první letošní výjezd motoráčku M152 na lince T11 nazývané jako Kozí Dráha (na trase Děčín – Telnice a zpět). Motoráček má 55 míst k sezení a tři místa na jízdní kola. Vyjíždět na trasu bude každou sobotu a neděli, včetně svátků, do 3. 11. 2024. Posílený spoj začne jezdit v období od 1. 6. do 31. 8., kdy bude nasazena historická souprava s výrazně větší kapacitou pro cestující i jízdní kola. *Text a foto: Zdeněk Lochman*
Zdroj: www.kr-ustecky.cz, www.kcz.cz



Děčín - Telnice							
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY							
Zóna	Zastávka		I				
301	Děčín hlavní nádraží	odj.	7:36	9:36	10:59	13:36	14:59
301	Děčín zastávka		7:42	9:42	11:05	13:42	15:05
301	Děčín-Oldřichov		7:46	9:46	11:09	13:46	15:09
301	Děčín-Bynov		7:48	9:48	11:11	13:48	15:11
311	Martiněves u Děčína		7:52	9:52	11:15	13:52	15:15
311	Jílové u Děčína		7:55	9:55	11:18	13:55	15:18
311	Modrá u Děčína		7:58	9:58	11:21	13:58	15:21
311	Kamenec		8:00	10:00	11:23	14:00	15:23
131	Libouchec		8:03	10:03	11:26	14:03	15:26
136	Malé Chvojno		8:06	10:06	11:29	14:06	15:29
124	Telnice	příj.	8:15	10:15	11:38	14:15	15:38
Telnice - Děčín							
SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY							
Zóna	Zastávka		I				
124	Telnice	odj.	8:40	10:17	11:40	14:17	15:40
136	Malé Chvojno		8:48	10:25	11:48	14:25	15:48
131	Libouchec		8:52	10:29	11:52	14:29	15:52
311	Kamenec		8:55	10:32	11:55	14:32	15:55
311	Modrá u Děčína		8:56	10:33	11:56	14:33	15:56
311	Jílové u Děčína		8:59	10:36	11:59	14:36	15:59
311	Martiněves u Děčína		9:03	10:40	12:03	14:40	16:03
301	Děčín-Bynov		9:07	10:44	12:07	14:44	16:07
301	Děčín-Oldřichov		9:09	10:46	12:09	14:46	16:09
301	Děčín zastávka		9:12	10:49	12:12	14:49	16:12
301	Děčín hlavní nádraží	příj.	9:20	10:57	12:20	14:57	16:20
	→ U1 Kadaň		9:30		12:30		16:30
	→ U8 Rumburk				12:36		16:36
	→ L2/R14 Liberec		9:45		12:45		16:45
	→ R20 Praha		9:25				

I mimořádný spoj – jede jen 1. 6. a 31. 8.
→ spoje navazující na linku T11

Sloupek MP

Zaběhlý pes

Dne 6. 3. 2024 před polednem oznámil na služebnu MP muž, že na Sněžníku k němu přiběhl pes (husky) a nikde v okolí nevidí případného majitele. Hlídka si na Sněžníku psa převzala a převezla jej do útulku pro opuštěná zvířata v Děčíně. Následně se hlídce ozvala paní, která měla psa hlídat, ale on jí utekl. Občanka byla odkázána na útulek, kde bylo o zaběhlého psa postaráno.



Dopravní nehoda pod vlivem alkoholu

Dne 10. 3. 2024 v nočních hodinách bylo oznámeno na služebnu MP, že v Jílovém - Martiněvsi nabourala do zdi mladá žena a má „zbořené“ celé auto. Volat o pomoc odmítá. Hlídka MP po přijatém oznámení ihned vyrazila k místu nehody, kde našla poškozené vozidlo společně s řidičkou, která byla evidentně pod vlivem alkoholu, což hlídce na místě i sama přiznala. K nehodě byla přivolána hlídka PČR, která provedla dechovou zkoušku s pozitivním výsledkem. Hlídka MP na místě usměrňovala dopravu po celou dobu šetření vzniklé události.

Opilá žena

Dne 11. 3. 2024 před pátou hodinou odpolední oznámila na služebnu MP občanka Jílového, že podnapilá žena na Mírovém náměstí sprostě nadává jí a jejím dětem, požívá alkoholické nápoje a převrací odpadkové koše. Hlídka na místě zjistila, že koše jsou na svém místě a žena u jedné z laviček požívá pivo z plechovky. Bylo zjevné, že je v podnapilém stavu. Provokovala, byla drzá na strážníky a nespolupracovala. Hlídka ženu vykázala z místa pryč. Z celé situace byl pořízen videozáznam a po vystřízlivění bude předvolána na služebnu MP Jílové, kdy přestupek bude řešen pokutou příkazem na místě nebo oznámením na Magistrát města Děčín k přestupkové komisi.

Hlasité volání

V neděli 24. 3. 2024 po poledni přijali strážníci městské policie Jílové oznámení od majitelky bytu v panelovém domě na okraji sídliště. Ze sousedního bytu mělo být slyšet nějaké hlasité volání. Žena tak měla strach o majitele a ostatní obyvatele bytu. Při příjezdu strážníků byl v bytě klid. Když majitel otevřel, tak uvedl, že syn hraje videohry a je hlasitý. Tato skutečnost byla hlídkou i ověřena. Strážníci o věci informovali také oznamovatelku.

Vloupání

Dne 24. 3. 2024 došlo k vloupání do chaty na Sněžníku. Na událost upozornil soused, který si všiml otevřených dveří a okamžitě volal majiteli chaty. Majitel se spojil s městskou policií, která vyjela na místo. Strážníci při kontrole objektu zjistili, že jsou do nemovitosti otevřené přední i zadní dveře a o celé situaci informovali PČR z Děčína. S majitelem po jeho příjezdu vstoupila hlídka do chaty, kde bylo zjištěno, že došlo ke krádeži několika věcí. Událost byla předána PČR a jejím technikům.

Během měsíce března též hlídky MP řešily několik **oznámení rušení nočního klidu** v panelových domech v sídlišti, kdy někteří občané nerespektují ostatní sousedy, kteří chtějí mít po desáté hodině večer klid. Tato oznámení jsou řešena v rozmezí od domluvy po pokuty příkazem na místě.

V neposlední řadě byly řešeny odchyty několika psů a v případech opakovaných útěků již byly udělovány pokuty za porušení vyhlášky města.

Text: M. Černý/MP Jílové



Na co se můžete těšit v Jílovém?

21. 4.	Ne	od 15:00	POHÁDKA KAŠPÁREK, KAŠPÁREK A KAŠPÁREK
30. 4.	Út	od 16:00	ČARODĚJNICE NA JÍLOVSKÉ „ŠKVÁŘE“
4. 5.	So	od 15:00 do 22:00	KONCERT FAST FOOD ORCHESTRA, MANIAC A PORTLESS
12. 5.	Ne	od 15:00	POHÁDKA MÍŠA KULIČKA
24. 5.	Pá	od 19:00	DEGUSTACE VINAŘSTVÍ VAJBAR
1. 6.	SO	od 14:00	DEN DĚTÍ

Změna programu vyhrazena.

JÍLOVSKÝ ZÁMEK - ZVEME VÁS

DUBEN

■ Nejen pro nejmenší, ale pro všechny příchozí diváky, bude na hlavním sále Jílovského zámku připravené pohádkové představení Kašpárek, Kašpárek a Kašpárek v podání divadla Bauerovi Josef. Nezapomeňte si tedy na neděli 21. 4. 2024 od 15:00 udělat poznámku do svých diářů (vstupné – děti 30 Kč, dospělí 50 Kč).

■ Dne 30. 4. 2024 od 16:00 vás již tradičně zveme na sraz jílovských čarodějnic, který se bude konat jako obvykle na "škváře", u Mírového náměstí. Program bude víc než bohatý.

Vyhlášena bude soutěž o „NEJ... VYROBENOU ČARODĚJNICI NA VATRU“, připravují se soutěže pro děti. Každý, kdo dorazí v kostýmu čarodějnice, obdrží buřta zdarma. K poslechu i tanci zahraje kapela O.L.I. a hasiči předvedou svou techniku. Doufáme, že ji nebude potřeba použít. Další občerstvení je zajištěno.

KVĚTEN

■ **Sobota 4. 5. 2024 - Májové slavnosti v areálu parku Jílovského zámku:**

16:00 přiveze „navášené“ melo-

die kapela Fast Food Orchestra (základními žánry jsou ska a reggae).

18:00 hudební show kapely MANIAC (dance-rock s vtipnými texty a energií).

20:00 kapela PORTLESS (do roku 2012 pod názvem Support Lesbiens).

V průběhu programu je připraven program Muzikohraní (profesionální bubeník), malování na obličeje. Občerstvení zajišťuje stánek KAFE BOUDA, Barbucha i vinařství Hruška.

Vstupné dospělí 300 Kč, děti 80 Kč, rodinné 680 Kč (2+2).

Předprodej vstupenek na tel. 778 479 767.

■ **Neděle 12. 5. 2024 - Pohádka Míša Kulička**

Od 15:00 na hlavním sále Jílovského zámku (vstupné děti 30 Kč, dospělí 50 Kč).

■ **Pátek 24. 5. 2024 - Degustace Vajbar Bronislav - vinařství**

Předposlední páteční májový večer se od 19:00 na hlavním sále Jílovského zámku opět ponese ve znamení vína. Vstupné 100 Kč. Předprodej vstupenek na tel. 778 479 767.

Text: O. Lacinová/OVVŠC

Ohlédnutí za akcemi v březnu

Začátkem měsíce března se na zámku konala **degustace vína** Vinařství Víno Hruška, kde měli návštěvníci možnost ochutnat, vnímat a hodnotit nabízená vína. S manažerem děčínské vinárny, panem Vítem Kurkem, se účastníci akce ponořili do vyprávění o lahodném vinném moku, o jeho zrodu a všem, čím si musí projít, než dorazí k zákazníkovi. V příjemné atmosféře a s přáteli vína chutnala, celý večer provázela dobrá nálada. Na závěr ochutnávek pan Kurka vylosoval z vybraných hodnotících lístků jednoho výherce, který jako cenu obdržel láhev vína. Vína, jež měla velký úspěch, si mohli hosté také na místě zakoupit.

V úterý 19. 3. jsme na zámku přivítali slavnou glosátorku a novinářku paní Zuzanu Bubílkovou a hudební doprovod, pana Šimona Pečenku, se **zábavným pořadem Léčba smíchem**. Celých 90 minut talkshow bylo naplněných inteligentním humorem, vyprávěním i vzpomínkami. Paní Bubílková je krásnou dámou s vytříbeným

důvtipem a studnicí vtipných historek z jejího života, ale i směrem k současným politickým tématům. Pan Pečenka zábavu doplnil kvalitním zpěvem známých písní, které si většina publika zanotovala s ním. Diváci odcházeli s úsměvem na

rtěch. Bylo vidět, že večer plně odpovídal příslibu z názvu pořadu.

Velikonoční dílničky 31. 3. na hlavním sále Jílovského zámku měly vysokou návštěvnost. Děti si zdobily voňavé perníčky cukrovou polevou, vyráběly

zápichy s vajíčky nebo závesné dekorace z březových proutků, které dotvářely dle vlastní fantazie peříčky, mašle, kuřátky aj. Velký zájem byl o malé velikonoční figurky kuřátek, oveček či kohoutků. V 15:00 se návštěvníci přesunuli do hlavního sálu na pohádku O Zlatovlásce, kterou hrálo Světovo divadlo a sál praskal ve švech. Celé odpoledne se vydařilo a spokojenost byla vidět ve tvářích všech přítomných.

Text: O. Lacinová/OVVŠC





Pozvánka na výlet pro seniory

Vážení senioři, opět vás zveme na jednodenní výlet. Kam? Tentokrát do Středočeského kraje. Společně navštívíme státní zámek Veltrusy „barokní perlu dolního Povltaví“, zámek rodiny Chotků. Původní lovecký zámček v chráněném areálu v České republice je místem, kudy procházely velké dějiny, ale zároveň nikdy nepřestalo být poklidným rodinným domovem i romantickým útočištěm před zmatky světa. Necháme se okouzlit barokní architekturou umístěnou v přírodně krajinářském parku, řekou Vltavou, lužním lesem a dalšími zákoutími se sochami a pavilony, kde se zastavil čas. Za poznáním pak budeme pokračovat do města Mělník, do jedinečného historického sídla nad soutokem Labe a Vltavy, kde se nachází celá galerie významných architektonických památek.

A nyní to nejdůležitější!
Výlet pořádáme 22. 5. 2024.
Sraz je na Mírovém nám.,
Jílové, v 7:30.
Odjezd z Jílového v 8:00.

Přihlásit se můžete od 6. 5. 2024 ve vestibulu MěÚ Jílové a jeho podatelně od 8:00, kde

bude vybírán i příspěvek na dopravu, který je pro občany s trvalým pobytem ve městě Jílové ve výši 150 Kč na osobu, pro ostatní občany je 250 Kč. Přihlášky budou přijímány do naplnění kapacity vypravených autobusů (80 míst).

Vstupné na zámek Veltrusy ve výši 180 Kč bude vybírán v autobuse (prosíme, připravte si drobné).

Ze zámku se odjíždí cca ve 12:30 – 13:00 do Mělníku, kde bude volný čas na občerstvení v kavárnách a restauracích v okruhu náměstí Míru. Zároveň vám zde nabízíme návštěvu Kostnice (vstupné 50 Kč) nebo návštěvu Muzea kočárek (vstupné 30 Kč). Nezapomeneme ani na návštěvu vyhlídky na soutok Labe s Vltavou.

Zájemci o jednotlivé prohlídky v Mělníku se nahlásí při přihlášení na zájezd (všechny objekty prohlídek jsou v dosahu zmíněného náměstí Míru). Těšíme se na všechny, kteří s námi opět pojedou. Určitě si s sebou vezmete dobrou náladu a my na oplátku zkusíme objednat pěkné počasí.

*Kultura a SPOZ
 Text: V. Řeřichová/SPOZ*

Klub seniorů „KLUBÍČKO“

Akce – květen 2024		
úterý 14. 5.	10.00-11.00 hod.	Internetová kavárna
středa 15. 5.	9.00-10.00 hod.	Relaxační cvičení
	9.00-12.00 hod.	Kavárnička Kafičko
úterý 21. 5.	10.00-11.00 hod.	Herní kavárna
středa 22. 5.	9.00-10.00 hod.	Relaxační cvičení
	9.00-12.00 hod.	Kavárnička Kafičko
úterý 28. 5.	10.00-11.00 hod.	Internetová kavárna
středa 29. 5.	9.00-10.00 hod.	Relaxační cvičení
	9.00-12.00 hod.	Kavárna Kafičko

Změna programu vyhrazena.

Internetová kavárna – Naučíme se základy orientace v internetovém prostředí, využít můžeme naše notebooky nebo vaše chytré telefony.

Herní kavárna – Zabavíme se u her Rummikub, Scrabble, Kris-kros, Žolíkové hry, Prší ad. Případně budeme tvořit.

Relaxační cvičení – Pod vedením zkušené fyzioterapeutky (Aleny Frkalové, Dis.) si protáhnete tělo dle vašich možností. Poplatek 50 Kč/osoba. Karimatka vítána.

Kavárnička Kafičko – Přijďte kdykoliv v průběhu provozní doby nebo třeba jen zrelaxovat po cvičení, popovídat si s přáteli.

Internetová a herní kavárna – vstupné zdarma, symbolický poplatek za kávu či čaj. Bezbariérový vchod do budovy je z boku od kostela, je zde zvonek, na který zazvoníte.

POHÁDKY BOŽÍ UVÁDÍ

KAŠPÁREK, KAŠPÁREK A KAŠPÁREK

- aneb pohádka pro chytré děti

VSTUPNÉ
 Děti 30 Kč
 Dospělí 50 Kč

**21. DUBNA 2024
OD 15 HODIN**
 na Jílovském zámku

WWW.MUJILOVE.CZ

Čarodějnice

na Jílovské škváře

30. dubna 2024
 od 16 hodin

16:00 Sraz čarodějnic + registrace do soutěže o nejlepší vyrobenou čarodějnici

16:30 – 18:00 soutěže pro děti

16:30 – 20:30 kapela O.L.I.

18:00 zapálení vatry + vyhlášení vítězů soutěže

18:30 taneční rej čarodějnic

*Každý kostým získává buřt na opékání zdarma
 *Buřty k prodeji: 20 Kč

VSTUP ZDARMA

www.mujilove.cz



Knihovna nabízí

...pro dospělé:

L. Beran: Odložené případy, **M. Harasimová:** Smrtný hřích, **E. Mašková:** Pouto krve, **M. Boučková:** Šílená babička, **C. Bomann:** Andělé v bílých pláštích, **I. Maldonado:** Zabij nebo zemři, **A.K. Runyan:** Škola pro německé nevěsty, **L. Kyša:** Sudetenland, **R. Galbraith:** Černočerné srdce, **M. Vrbová Hynková:** Žiju bez dětí: Moderátorka ČT Martina Hynková Vrbová v průběhu dvou let vyzpovídala bezdětné ženy různého věku, povolání i zájmů. Vznikla tak fascinující mozaika příběhů, které otevírají hluboká témata rodiny, hodnot i partnerských vztahů. Jedna žena po dětech toužila, ale nemohla je mít. Druhá žena kvůli znásilnění přehodnotila touhu po rodině. Další ženě děti nic neříkají a svou existenci bez dětí hodnotí i lesbický pár či žena blížící se věkem stovce. Poznejte silné osudy dobrovolně i nedobrovolně bezdětných žen.

...pro děti:

B. Bécue: Panství vévody ze Svinčikova, **L. Poláčková:** Věk příznaků, Ledové království – 100 pohádek, **B. Nesvadbová:** Garpiškoviny, **H. Šimková:** Kouzelný svět bakterií: Všude kolem nás, i v nás, se rozprostírá okem neviditelný svět plný těch nejmenších, nejstarších a nejúžasnějších tvorů na Zemi – bakterií. Dokázaly se přizpůsobit životu na nejneuvěřitelnějších místech a naučily se spolupracovat nejen mezi sebou, ale i se stvořeními mnohem většími: rostlinami, živočichy i člověkem. Jsou to geniální maličci stavitelé, lékaři, umělci, vynálezci i sportovci a život na naší modré planetě by bez nich nikdy nemohl existovat.

Text: O. Rážová/OVVSČ



Svátovo Divadlo

MÍŠA KULIČKA



12. 5. 2024 OD 15 HODIN
na hlavním sále Jílovského zámku

VSTUPNÉ
Děti 30 Kč
Dospělí 50 Kč

www.mujilove.cz

KONCERT

V AREÁLU JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

4. KVĚTNA 2024
OTEVŘENÍ AREÁLU
OD 15 HODIN



16:00
FAST FOOD ORCHESTRA



18:00
MANIAC



20:00
PORTLESS

17:00 a 19:00
MUZIKOHRANÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
• STÁNEK KAFE BOUDA
• VINAŘSTVÍ VÍNO HRUŠKA

VSTUPNÉ
DOSPĚLÍ 300 Kč
DĚTI 80 Kč
RODINNĚ 680 Kč

www.mujilove.cz

ROCKFESTÁK

NA JÍLOVSKÉM ZÁMKU

22. ČERVNA 2024
OD 15 HODIN

15:00 - 16:00	ALCHYMIE		REMEDY	
17:00 - 18:00	THE REMEDY			
19:00 - 20:00	CLAYMORE			DENOI
21:00 - 22:00	DENOI			

DOPLŇUJÍCÍ PROGRAM NEJEN PRO DĚTI

16:00 - 16:50
a
18:00 - 18:50
Pirátská show a bublinové dílny

OBČERSTVENÍ A MÍCHANÉ NÁPOJE

VSTUP ZDARMA

Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy programu i časů.

www.mujilove.cz



Kde se vzala tradice pálení čarodějnic?

Tato dodnes velice oblíbená česká tradice není jen o tom, že se připraví hranice, na které se upálí „čarodějnice“ za jáсотu dětí a zvuků srkání piva či pálenky dospělými. Jde o mnohem starší tradici, než si mnozí z nás myslí. A stejně jako je tomu i u jiných tradic, její význam se po staletí pozměnil, ale základ zůstal více-méně stejný dodnes.

Vypravíme se teď do minulosti, abychom se o pálení čarodějnic dozvěděli něco více a možná díky novým vědomostem rozšířili naše zvyky, které dnes dodržujeme o tzv. Filipojakubské noci. Tak se totiž nazývá noc mezi 30. 4. a 1. 5., kdy necháváme na hranici vzplanout hadrovou čarodějnici.

Už staří Keltové, kteří na části našeho území žili od 6. století př. n. l. zapalovali v noci na přelomu dubna a května velké ohně, protože věřili, že plameny mají nadpřirozené očištné účinky. Kolem zapálených ohňů tancovali až do vysílení, přeskakovali je a tyto činnosti jim měly přinést pevné zdraví, měly je očistit od zlého.

V Německu, Rakousku a celé Skandinávii je noc nazývána Valpuržina noc. Filipojakubská noc a Valpuržina noc jsou pak často spojovány s gaelským svátkem Beltain. **Keltové si vážili svých hospodářských zvířat,** která jim pomáhala přežít, takže během této tradice nezapomněli ani na ně. Prováděli je okolo zapálených ohňů, čímž jim dle své víry zajišťovali také zdraví a dlouhý život.

A jak se k tradici upalování čarodějnic dostali Češi?

Jsme totiž potomci slovanských kmenů, které dorazily do střední Evropy a smísily se s dosavadním keltsko-germánským obyvatelstvem až v 6. století našeho letopočtu. Češi přijali tradici pálení čarodějnic za svou až mnohem později a podle odborníků to bylo především díky německému vlivu. **Staročeské prameny totiž pálení čarodějnic vůbec nezmiňují,** ale doložené je, že v polovině 19. století byl již tento zvyk zakazován, jelikož se jednalo o tzv. „pověrečnou praxi“. Takže už musel být mezi českým lidem pořádně zakořeněný.

Pálení čarodějnic bylo zakázáno také během 2. světové války

nacistickými okupanty, kdy byl zákaz pálení venkovních ohňů. Komunisté se však snažili zvyk ovlivnit již přímo a to tak, že vyvíjeli snahu přejmenovat filipojakubské ohně na „vatry míru“. V některých částech Česka tak bohužel tradice pálení čarodějnic zanikla.

Zvyky a pověry našich předků o Filipojakubské noci

Tehdejší Češi věřili, že v nočním čase z posledního dubna na prvního května mají temné síly větší moc než jindy, a proto se vydávají mezi lidi, aby jim mohly škodit. Čarodějnice byly samozřejmě hlavními šířitelkami těchto zlých sil. Češi proto pálili na vyvýšených místech velké ohně s figurínou či bez ní, aby čarodějnice a temné síly zahnali.

Jejich strach z čarodějnic posilovaly i vyprávění o tom, jak se čarodějnice o půlnoci před svatým Filipem a Jakubem („Noc čarodějnic“), setkávají na tajném místě, kde konzumují pokrm z hadů, žab a dalších v našich zemích nepříliš oblíbených pokrmů. Tomuto čarodějnickému setkání se říkalo „sabat“.

Tehdy se s touto ohnivou českou tradicí pojilo více zvyků:

■ Lidé přeskakovali žhnoucí oharky nebo dokonce ohně, stejně jako starodávni Keltové.

■ Do vzduchu se házela zapálená košťata, protože to byl jediný

způsob, jak vidět a srazit k zemi čarodějnic, kroužící nad hlavami a hledajícími své oběti. Ohořelé zbytky košťat se poté sbíraly a lidé si je nosili domů, neboť věřili, že je ochrání před zlými silami.

■ Jelikož byl za dveřmi první máj, stavěly se v rámci dodržení české tradice májky.

■ Uklízelo se celé hospodářství včetně chlévů.

■ Čarodějnice podle pověr škodily nejenom lidem, ale i dobytku a drůbeži, a proto si lidé před prah stavení či před maštale umísťovali hromádky větviček s trny, o které se měla čarodějnice poranit a utéct.

■ Kromě trnů se používaly také svazky stébel nebo drny s co nejvíce stébly, protože se věřilo, že čarodějnice jsou povinny všech na stébla spočítat. Čím více stébel váš svazek či drn měly, tím spíše nestihla čarodějnice vše spočítat do svítání, kdy ztrácela svou magickou moc a nemohla vám již uškodit.

■ Proti kouzelnému vlivu čarodějnic dle českých tradic chránil květ z kapradí, který jste měli mít při sobě. Stejně tak však lidé používali i hostii, svěcené předměty a tak dále.

Májka

Májka (jinak také máj, mája nebo máje) je ústřední a velmi známou součástí výzdoby používané při

jarních slavnostech ve velké části Evropy. Jedná se o pestře ozdobený kmen stromu, který někde slouží jako prostředek pro uvítání jara, jinde (v jiných zemích) jako lákadlo pro lesního ducha a zajištění si jeho přízně. Májky, dle české tradice stavěné před pálením čarodějnic, se vyznačují tím, že kůra a větve kmene jsou (kromě nejvyšší části májky) odstraněny.

V předvečer pálení čarodějnic obcházela mládež všechna stavení, jelikož na stavbu hranice bylo zapotřebí 9 druhů dřeva. Nikdy přitom nesměl scházet jalovec. Samotný oheň zapaloval ten muž z vesnice, který se jako poslední oženil. V některých místech bylo třeba kolem vesnice zapálit dokonce 7 ohňů, aby bylo zažehnáno nebezpečí požáru.

Dnes už nepálíme čarodějnic proto, abychom zahnali zlé síly, neházíme do vzduchu zapálená košťata, abychom čarodějnice odhalili a poslali z oblohy k zemi.

Původní náboženský a ochranný původ tedy takhle česká tradice ztratila, ale naštěstí to nejdůležitější zůstalo. Lidé se díky ní stále scházejí a společně něco prožívají. A mnohdy jde o skvěle zorganizované a nesmírně zábavné akce.

Text: L. Hloušková/redakce

Zdroj: <https://stips.cz/ceske-tradice-paleni-carodejnic>

Sever
Český rozhlas

**V Ústeckém kraji
posloucháme
Český rozhlas Sever**

sever.rozhlas.cz



Zápis do MŠ a Den otevřených dveří Mateřská škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace, 407 01 Jílové, Průběžná 299, tel: 775 867 078, e-mail: reditel@msjilovedc.cz

**Zápis na nový školní rok 2024/25 se v naší mateřské škole uskuteční:
10. 5. 2024 – pátek od 15:00 do 18:00 hodin**

Probíhat bude současně v obou budovách MŠ (Průběžná a Za Koupalištěm). V tuto dobu bude zároveň i Den otevřených dveří, můžete přijít s dětmi, seznámit se s prostředím MŠ, děti si mohou pohrát i ochutnat něco z připravených zdravých dobrot, předáte vyplněnou *Žádost o přijetí* osobně vedení školy. Zápis bude probíhat také následujícím způsobem: Elektronickým podáním *Žádosti o přijetí dítěte* k předškolnímu vzdělávání (je k dispozici na našich webových stránkách). Zašlete ji na e-mailovou adresu té budovy, kam chcete svoje dítě přihlásit.



Žádost zašlete na emailové adresy:

- reditel@msjilovedc.cz (pro zájemce o umístění v budově MŠ v Průběžné ulici), zakoupalistem@msjilovedc.cz (pro zájemce o umístění v budově MŠ v ulici Za Koupalištěm),
- případně lze využít datovou schránku: bqnxsem (i u zaslání datovou schránkou uveďte budovu, do které chcete dítě přihlásit).

Žádosti budeme přijímat v termínu: 15. 4. – 19. 4. 2024

Po jejich vyhodnocení (viz kritéria pro přijetí) budete vyzváni k převzetí dalších potřebných dokladů a bude zahájeno správní řízení o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.

Kritéria pro přijetí:

Kritéria pro přijímání dětí s trvalým pobytem v Jílovém, okres Děčín, k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitel/ka mateřské školy vždy přihlížet k zájmu dítěte (k rodinným, sociálním a zdra-

votním podmínkám) a ke splnění podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (přijímány budou děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním a děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci) a dále k těmto skutečnostem:

1. Děti ve věku od 5 let do zahájení povinné školní docházky s místem bydliště v Jílovém.
2. Děti ve věku od 4 do 5 let s místem bydliště v Jílovém.
3. Děti ve věku od 3 do 4 let s místem bydliště v Jílovém.
4. Děti ve věku od 5 let do zahájení plnění povinné školní docházky, které ale nemají bydliště v Jílovém (povinnost daná zákonem).
5. Ostatní děti s ohledem na věk: 2–3leté s místem bydliště v Jílovém (v případě volných míst v MŠ a zvýšeného zájmu zákonných zástupců o přijetí dvouletého dítěte budou upřednostněny děti zaměstnaných zákonných zástupců). U přijetí dětí v tomto

věku se předpokládá i potřebná zralost dítěte pro vstup do MŠ – samostatnost na WC a u jídla.

Dítě, které nedosáhne minimálně 2 let k 31. 8. 2024, a nesplňuje tak zákonnou hranici pro přijetí do MŠ v souladu se školským zákonem, nebude přijato.

Při rozhodování o přijetí dítěte bude brána v úvahu důležitost jednotlivých kritérií v uvedeném pořadí. Mateřská škola je

provozována ve dvou budovách. Pokud bude v jedné z nich zájem o umístění převyšující kapacitu, bude rodičům nabídnuto umístění v druhé budově.

Počet volných míst v mateřské škole (uvolněná místa za děti odcházející do základní školy)

- MŠ Průběžná: 30 míst,
- MŠ Za koupalištěm: 20 míst.

Jedná se o maximální možný počet volných míst v době zápisu do MŠ.

Text: H. Říhová/MŠ Jílové



Dne 22. března jsem na náměstí v Jílovém ztratil peněženku s větším obnosem peněz a s doklady. Touto cestou bych rád poděkoval nálezcí, panu K. Franclovi, který vše odevzdal na služebnu MP. Vážím si poctivých lidí.

Josef Lašák



dTest: Nástrahy telefonické komunikace



Dnešní doba nabízí opravdu širokou paletu možností komunikace. Spotřebitelé si z tohoto rozšířeného výběru komunikace s prodávajícími či poskytovateli služeb vybírají vždy ty nejpočetnější – zaslání dopisů dnes

využívají spíše ve výjimečných případech, velmi časté jsou e-maily a v případě potřeby rychlé komunikace stále vyhrává telefonický hovor. Jaké problémy však mohou nastat v případě, že problémy řešíte pouze telefonicky?

Rychlost není vše

Rozsáhlá spotřebitelská novela účinná od počátku minulého roku ovlivnila mnoho oblastí spotřebitelských vztahů. Mimo jiné mají nyní podnikatelé povinnost sdělit spotřebiteli před uzavřením smlouvy své

telefonní číslo a zároveň není možné uzavřít spotřebitelskou smlouvu pouze po telefonu, jestliže hovor iniciuje podnikatel. Bezesporně se jedná o krok správným směrem, avšak i přes zlepšení pozice spotřebitele v tomto případě je potřeba, aby spotřebitelé zůstávali obezřetní. Telefonická komunikace je rychlá a často i vhodná pro obě strany, aby nemuselo docházet například k dlouhému vysvětlování pomocí e-mailů.

Kde tedy může být problém? „Setkáváme se s případy, kdy se strany již existující smlouvy na něčem dohodnou, přičemž následně podnikatel svůj závazek nedodrží,“ uvádí Eduarda Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest, a dodává: „Protože si spotřebitelé hovory zpravidla nenahrávají, nemají poté jak prokázat, že k dané dohodě došlo.“

S podobnými případy se spotřebitelská poradna dTestu setkává například u výpovědi smluv. Již v minulosti jsme informovali o problémech s neobjednaným plněním, kdy

spotřebitelé smlouvy telefonicky preventivně vypověděli, což jim bylo potvrzeno, ale zaslání balíčků neustalo. „Nyní se naše poradna setkává s podobnými případy při výpovědi smluv u poskytovatelů telekomunikačních služeb, například telefonních operátorů,“ sdílí zkušenosti spotřebitelské poradny dTest Hekšová. Tito poskytovatelé příslibí ukončení smlouvy, avšak spotřebitelům jsou i nadále doručovány faktury s původní cenou.

Písmo nad zlato

Jak se podobným praktikám bránit a předcházet tak potenciálním problémům? „Spotřebitelům doporučujeme požadovat zaslání potvrzujícího e-mailu, který shrne podstatné body komunikace. Zároveň je možné, aby toto potvrzení zaslal spotřebitel a od podnikatele si jej nechal jen potvrdit,“ radí Eduarda Hekšová. Samotný e-mail poté nemusí obsahovat žádné dlouhé shrnutí, postačí pár bodů, aby spotřebitel v případě sporu

mohl prokázat, že došlo k určité dohodě. U zmíněných výpovědí smluv se může jednat o krátký e-mail, který bude obsahovat bod „Na základě vypovězení smlouvy dojde k jejímu ukončení ke dni ...“

„Spotřebitelům se i tímto krátkým e-mailem výrazně posílí důkazní pozice v případě sporu,“ upozorňuje Hekšová. Navíc v případech, kdy podnikatel odmítne takové shrnutí zaslat, může tak učinit i spotřebitel. Pokud spotřebitelé narazí na podobný problém s podnikatelem, mohou spor řešit veřejně pomocí služby VašeStížnosti.cz, čímž upozorní i další spotřebitele. V případě, že spor veřejně řešit nechtějí, případně mají jiné otázky k tomuto tématu, mohou se obrátit na spotřebitelskou poradnu časopisu dTest, a to telefonicky na číslo 299 149 009 nebo i elektronicky.

Kontakt pro média:

Lucie Korbéliusová

media@dtest.cz,

tel.: +420 604 556 874

Turistický pochod se Severem na Jedlovou

Sobota 27. 4. 2004




Se Severem na Jedlovou

Zveme vás na 5. ročník turistického pochodu Se Severem na Jedlovou, který se koná v sobotu 27. 4. 2024. Připraveny jsou tři trasy, dvě startují ze železniční stanice v Jedlově, třetí začíná ve sportovním areálu v Jiřetíně pod Jedlovou, kde je také cíl všech tras. V cíli pochodu vás bude čekat buřt zdarma a vystoupení skupin Náplava a WTC band. Vstup na rozhlednu Jedlová je pro účastníky pochodu zdarma. Každý účastník také dostane DVD Severočeské rozhledny a pamětní list jako upomínku na absolvování pochodu (podrobnější informace na <https://sever.rozhlas.cz/vyslappnete-si-na-jedlovou-s-ceskym-rozhlasem-sever-9202306>).

Úprava textu: I. Bílková/OVVŠČ



Stomatologická pohotovost

duben-květen 2024

Ordinační hodiny o sobotách a nedělích: 8:00-10:00 hodin

20.-21. 4.	MUDr. Plyushchakov Oleksandr	Myslbekova 404/23 Děčín I	732 329 007
27.-28. 4	MDDr. Kmínek Jan	Náměstí 28. října 818, Česká Kamenice	604 185 363
4.-5. 5.	pohotovost nebude sloužen	--	--
11.-12. 5.	MUDr. Charvát Tomáš	U Přívozu 18/4 Děčín III	412 511 619
18.-19. 5.	MUDr. Vojtěch Vladimír	28. října 110 Děčín I	412 151 056
25.-26. 5.	MUDr. Hladík Pavel	Weberova 1537/7 Děčín VI	412 539 298

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS

duben-květen 2024

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po-Pá 17:00-19:00 / So-Ne, svátky 9:00-18:00 hodin

12. 4.	pátek	Dr. Herrmannová	28. října 11, Děčín	412 519 765
13. 4.	sobota	Dr. Egerová	Mírové nám. 128, Verneřice	412 559 070
14. 4.	neděle	Dr. Beranová	P. Holého 139/21, Děčín	412 531 294
15. 4.	pondělí	Dr. Blažková	K. Čapka 211/1, Děčín	412 151 561
16. 4.	úterý	Dr. Vácha	Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí	412 586 578
17. 4.	středa	Dr. Beranová	P. Holého 139/21, Děčín	412 531 294
18. 4.	čtvrtek	Dr. Richter	Mírové nám. 223, Jílové	412 551 578
19. 4.	pátek	Dr. Goldammer	Vítězství 56, Děčín-Křešice	412 548 188
20. 4.	sobota	Dr. Pokorná	Ludvíkovice 71	412 511 678
21. 4.	neděle	Dr. Kolář	Pohraniční 1288/1	412 374 128
22. 4.	pondělí	Dr. Fischerová	Prokopa Holého 139/21, Děčín IV	734 110 515
23. 4.	úterý	Dr. Šedivá	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
24. 4.	středa	Dr. Gálová	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
25. 4.	čtvrtek	Dr. Egerová	Mírové nám. 128, Verneřice	412 559 070
26. 4.	pátek	Dr. Ács	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
27. 4.	sobota	Dr. Kmínková	Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí	737 168 290
28. 4.	neděle	Dr. Fischerová	Prokopa Holého 139/21, Děčín IV	734 110 515
29. 4.	pondělí	Dr. Pohořelá	Úzká 167/8, Děčín	412 519 861
30. 4.	úterý	Dr. Hós	Anenská 385, Děčín	412 514 168
2. 5.	čtvrtek	Dr. Dragančevová	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
3. 5.	pátek	Dr. Jelínková	Dělnická 1974/1b, Děčín IV	412 535 228
4. 5.	sobota	Dr. Šedivá	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
5. 5.	neděle	Dr. Goldammer	Vítězství 56, Děčín-Křešice	412 548 188
6. 5.	pondělí	Dr. Vácha	Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí	412 586 578
7. 5.	úterý	Dr. Slavík	J.Š. Baara 692/26, Děčín	604 680 690
8. 5.	svátek	Dr. Herrmannová	28. října 11, Děčín	412 519 765
9. 5.	čtvrtek	Dr. Herrmannová	28. října 11, Děčín	412 519 765
10. 5.	pátek	Dr. Jelínková	Dělnická 1974/1b, Děčín IV	412 535 228
11. 5.	sobota	Dr. Sulíková	Teplická 270, Jílové	412 550 383
12. 5.	neděle	Dr. Fajt	Vrchlického 1038/11, Děčín II.-Nové Město	602 119 139
13. 5.	pondělí	Dr. Sulíková	Teplická 270, Jílové	412 550 383
14. 5.	úterý	Dr. Gálová	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352
15. 5.	středa	Dr. Vyvial	Míru 150, Děčín Boletice	412 547 729
16. 5.	čtvrtek	Dr. Egerová	Mírové nám. 128, Verneřice	412 559 070
17. 5.	pátek	Dr. Kučerová Dana	Teplická 27/29, Děčín	412 532 406
18. 5.	sobota	Dr. Pokorná	Ludvíkovice 71	412 5116 78
19. 5.	neděle	Dr. Macková	Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance)	412 705 352

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.



	KANADSKÝ SOB	ODSOUVÁNÍ HLÁSKY NA KONCI SLOV	1. část tajenky		ANGL. KRYSA	PŘÍPRAVEK PROTI ŠKŮDCŮM	NENAPÍNAT	Tajenka: Lidová pranostika na duben: Zahučí-li v dubnu hrom,...		
RUSKÁ ŘEKA				ANGL. BĚŽET iniciály křestního jména zpěváka Křížka						
SOUDNÍ DVOLÁNÍ								3. část tajenky	MUŽSKÉ JMÉNO	VYTÉKATI PO KAPKÁCH
DÍTĚ				NAPÍNAČ značka jednotky síly						
IKONICKÝ ZNAK					TAKT programovací jazky					
ZÁPAS				ŽLUTÝ KYSELÝ PLOD TRUPY (SLOVEN)						
USRKNOUT					JMÉNO MODELKY CAMPBellové KORÝŠ					
nápověda: APOKOPA, TAO, UCETIN, ASE, RAT, TELA	MYS SOMÁLSKA HLEDAČ ZLATA					JEDEN ZE SMYSLŮ PROUD				
poslední písmeno angl. abecedy		ATOL V SOU-OSTROVÍ KAROLINY TROPICKÉ OVOCE						SPZ RIETI (ITÁLIE)		
POPĚVEK			JUGOSLÁVSKÁ OBJEM. MÍRA ČADSKÉ SÍDLO					NĚMECKÁ ŘEKA	NECHAT NAHÉ	MOTOCYKL
KŘESTNÍ JMÉNO HEREČKY GARDNEROVÉ				značka jednotky el. proudu	ELEMENTÁRNÍ ČÁSTICE 2. část tajenky					
PRYČ (ONO)						CIZÍ ŽENSKÉ JMÉNO INIC. REŽISÉRA KLEINA				
JAPON. SOUOSTROVÍ				RUDNÉ DOLY (ZKR.) ČIN. BUBEN			ANGLICKY MAMINKA INDONĚS. SÍDLO NA ZÁPADNÍM IRIANU			
HAD Z KNIH DŽUNGLÍ		JAPON. SÍDLO NA OSTROVĚ HONŠŮ SPZ Kladna						RUSKÝ SOUHLAS NÁRODNÍ SHROMÁŽDĚNÍ		
DĚDICTVÍ						ATMOSFÉ- RICKÉ SRAŽKY				
NAPOLO (ZAST.)						BÝVALÁ ZN. GRAMODESEK				



AUTOŠKOLA LIBOUCHEC



NABÍZÍ

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“
- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK
- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHEC
- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639



**PŮJČTE SI MOTODLAHU DOMŮ
A REHABILITUJTE EFEKTIVNĚ
V POHODLÍ DOMOVA.**



S žádankou
od lékaře
1 500 Kč
1 týden

**Operace kolene, kolenních vazů,
menisků nebo kyčle?**

Totální endoprotéza?

Doporučil lékař motodlahu ke cvičení?

www.fyziotoncar.cz

JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589



**Poskytujeme komplexní služby v oblasti
výpočetní techniky a elektroniky**

- prodej a servis výpočetní techniky
- servis mobilních telefonů a tabletů
- výroba počítačů na zakázku
- návrhy a realizace počítačových sítí
- zálohování a obnova dat
- čištění a preventivní údržba počítačů
- poradenství, konzultace, oponentury
- havarijní služba

Objednávky, dotazy, konzultace na tel.:

777 15 77 44
servis@vpcomputers.eu

Najdete nás na adrese: Kamenec 9, Jílové - Modrá

Váš IT partner za rohem...

DEGUSTACE VÍNA

Vinařství Vajbar

**24. KVĚTNA 2024
OD 19 HODIN**

Na Jílovském zámku



Občerstvení k zakoupení na
baru Barbuscha

Soutěž o vína

**VSTUPNÉ
100 Kč**

REZERVACE NA TEL.:
778 479 767

www.mujilove.cz





Životní jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných životních výročí někteří občané Jílového. I my se připojujeme se symbolickou kytičkou ke gratulantům

DUBEN

BARTOŠOVÁ IVA
BELINGER RUDOLF
BLECHOVÁ JITKA
BRŮNOVÁ ALENA
CACHOVÁ JAROSLAVA
ČERNÝ JAROSLAV
DRAGOUN JOSEF
FIALOVÁ ALENA
FIŠEROVÁ ZDENA
FRYDRÝN JINDŘICH
HLAVENKOVÁ ZDEŇKA
HOBLOVÁ EDITA
HORSKÁ ZDEŇKA
KAMERHER STANISLAV
KLÍMOVÁ ANNA
KOČÍ IVAN
KOKOŠKA PAVEL
KRAČMAROVÁ VĚRA
MÁLEK JOSEF
PINKAVOVÁ HANA
SIMURNÍK PAVEL
ŠAFÁŘOVÁ HANA
TICOVÁ ZDEŇKA
VOBOŘILOVÁ LUDMILA



Vzpomínáme



Vladimír Wurm

Těžké je bez Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stále budeme mít. Dne 1. dubna tomu byly 2 roky, co nás opustil pan Vladimír Wurm. S láskou vzpomínají manželka Zdena, synové Michal a Martin s rodinami, vnoučata Nelinka, Adámek a Janička.



Petr Kovář

Dne 2. dubna uplynulo 12 let, kdy nás náhle opustil můj manžel, pan Petr Kovář. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte se mnou. Děkuje manželka.



Milena Bohušová

Jediná na světě, jež nikdy nezradí, na ni nám zůstane nejhezčí vzpomínka. Dne 3. dubna tomu bylo 13 let, co navždy odešla naše nejdraší, milovaná maminka a babička, paní Milena Bohušová. S bolestí v srdci vzpomínají dcera s rodinou a rodina Forejtova.



Karel Moravec

Dne 7. dubna vzpomeneme čtvrté výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Karel Moravec. S bolestí vzpomíná manželka Jana s rodinou.



Miroslav Kutheil

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy budeme mít... Dne 14. dubna uplynulo 8 let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Miroslav Kutheil. S láskou stále vzpomínají manželka s rodinou.



Věra Kubíčková

Dne 15. dubna uplynuly 2 roky, co nás navždy opustila paní Věra Kubíčková. S láskou vzpomínají druh Mirek, bratr Karel, děti Věra, Vendula a Vašek.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím do své sbírky obraz/y od malíře Josefa Stegla. V jakémkoliv stavu.

Tel.: 724 189 923

